Копия
Дело № 5-109/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ в отношении Ирека Назиповича Рахматуллина, <ДАТА> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

20 января 2022 года в 16 часов 43 минуты И.Н. Рахматуллин, будучи лишенным права управления транспортным средством, управлял транспортным средством <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> с государственным номером <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, на <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
РМЭ, В судебном заседании И.Н. Рахматуллин вину полностью признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что 20 января 2022 года в 16 часов 43 минуты управлял транспортным средством <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> с государственным номером <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, на <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> будучи лишенным права управления транспортным средством, был остановлен сотрудниками ГИБДД. При назначении наказания просил учесть, что проживает с <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, с учетом данных обстоятельств просит назначить наказание в виде обязательных работ.
Совершение И.Н. Рахматуллиным правонарушения, кроме признания своей вины, доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 13 марта 2022 года, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, копией акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 20  января 2022 года, проведенного с применением технического средства  измерения <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, бумажным носителем с записью результатов исследования от 20 января 2022 года, в соответствии с которыми показатель содержания алкоголя в выдыхаемом воздухе составил <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, копией протокола об административном правонарушении от 20 января 2022 года, копией протокола о задержании транспортного средства от 20 января 2022 года, рапортом сотрудника полиции, копией постановления <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 4 марта 2021 года, видеоматериалом.
Таким образом, И.Н. Рахматуллин совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется. Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Учитывая данные обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания и его влияния на виновного, в целях предупреждения совершения им новых правонарушений и воспитания добросовестного отношения к исполнению обязанностей по соблюдению Правил дорожного движения Российской Федерации возможно с назначением И.Н. Рахматуллину административного наказания в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих для назначения И.Н. Рахматуллину наказания в виде обязательных работ, исходя из положений части 3 статьи 3.13 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Ирека Назиповича Рахматуллина привлечь к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 120 (сто двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району.

Мировой судья                                                                         Э.Н. Альмеева